

# **PROTOKÓŁ NR 0052/XXXVI/10**

## **Z SESJI RADY GMINY MIŁORADZ**

**z dnia 22 października 2010 roku**

**UCHWAŁA NR XXXVI/296/10**

**UCHWAŁA NR XXXVI/297/10**

**UCHWAŁA NR XXXVI/298/10**

**UCHWAŁA NR XXXVI/299/10**

**UCHWAŁA NR XXXVI/300/10**

**UCHWAŁA NR XXXVI/301/10**

**UCHWAŁA NR XXXVI/302/10**

**UCHWAŁA NR XXXVI/303/10**

**UCHWAŁA NR XXXVI/304/10**

**UCHWAŁA NR XXXVI/305/10**

**UCHWAŁA NR XXXVI/306/10**

**UCHWAŁA NR XXXVI/307/10**

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.
2. Stwierdzenie prawomocności.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XXXV sesji.
5. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
6. Informacje Wójta Gminy o pracach między sesjami.
7. Zapytania i interpelacje.
8. Uchwały
  - a. Nr XXXVI/ /10 podjęcie uchwały w sprawie utrzymania trwałości rezultatów projektu pn. „Cyfrowo połączeni – e-Inclusion na terenie Gminy Miłoradz – II edycja”, który będzie zrealizowany jako zadanie wnioskowane przez Gminę Miłoradz do współfinansowania, w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka na lata 2007-2013.
  - b. Nr XXXVI/ /10 podjęcie uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych jako wkładu własnego, na realizację projektu pn. „Cyfrowo połączeni – e-Inclusion na terenie Gminy Miłoradz – II edycja” wnioskowanego przez Gminę Miłoradz do współfinansowania, w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka na lata 2007-2013.
  - c. Nr XXXVI/ /10 podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w roku 2010 przez Gminę Miłoradz dla Powiatu Malborskiego (zmiana I).
  - d. Nr XXXVI/ /10 podjęcie uchwały w sprawie określenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawę do obliczenia podatku rolnego za 2011 rok na obszarze Gminy Miłoradz.
  - e. Nr XXXVI/ /10 podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz wprowadzenia zwolnień od tego podatku na 2011 rok.
  - f. Nr XXXVI/ /10 podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych oraz wprowadzenia zwolnień od tego podatku na 2011 rok.
  - g. Nr XXXVI/ /10 podjęcie uchwały w sprawie określenia stawki opłaty od posiadania psów na 2011 rok.
  - h. Nr XXXVI/ /10 podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2010 (zmiana IV).
9. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.
10. Wolne wnioski i oświadczenia.
11. Zakończenie obrad.

### **Ad. 1**

**Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek** otworzył XXXVI Sesję Rady Gminy Miłoradz.

### **Ad. 2**

**Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek** powitał przybyłych Radnych, Wójta Gminy, Sołtysów i pracowników urzędu (listy obecności stanowią załącznik Nr 1 i 2 do protokołu), stwierdził na podstawie listy obecności radnych prawomocność obrad – na stan 15 radnych udział w posiedzeniu bierze 9 radnych.

### **Ad. 3**

**Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek** odczytał porządek obrad XXXVI Sesji, następnie zapytał, kto z radnych ma uwagi do porządku obrad.

Na obrady przybył Radny Pan Władysław Strąk.

**Wójt Gminy Tadeusz Biliński** złożył wniosek formalny o dopisanie w pkt 8 następujących projektów uchwał:

- ppkt h – w sprawie udzielenia pomocy finansowej w roku 2010 przez Gminę Miłoradz dla Powiatu Malborskiego, wyjaśnił, że Powiatowy Urząd Pracy w Malborku zwrócił się z prośbą o dofinansowanie zakupu samochodu służbowego. Pracownicy ww. instytucji obsługują naszych mieszkańców na naszym terenie, mieszkańcy nie muszą jeździć do Malborka,
- ppkt j – w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Pogorzała Wieś, zmiana jest przygotowana na wniosek Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego w Gdańsku,
- ppkt k – w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Kończewice, zmiana jw.,
- ppkt l – w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Mątowy Wielkie, zmiana jw.,

**Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek** poddał pod głosowanie wnioski formalne Wójta Gminy Pana Tadeusza Bilińskiego o dopisanie ww. projektów uchwał

**Wnioski Wójta Gminy Pana Tadeusza Bilińskiego w głosowaniu jawnym zostały przyjęte jednogłośnie.**

Więcej uwag nie wniesiono.

**Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek** poddał pod głosowanie porządek obrad z przyjętymi poprawkami.

**Porządek obrad XXXVI Sesji Rady Gminy Miłoradz z proponowanymi zmianami w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie.**

**Ad. 4**

**Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek** zwrócił się do Radnych z pytaniem, czy wnoszą uwagi do protokołu z poprzedniej XXXV Sesji.

Uwag nie wniesiono.

**Protokół z XXXV Sesji Rady Gminy Miłoradz w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie.**

**Ad. 5**

**Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek** poinformował radnych, że informacje z pracy między sesjami zostaną przekazane przez Przewodniczącego Rady Gminy na najbliższej sesji.

Nieobecność Przewodniczącego spowodowana jest chorobą.

**Ad. 6**

**Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński** przedstawił informację o swojej działalności i realizacji zadań w okresie między sesjami.

Zakończyła się kontrola Najwyższej Izby Kontroli w temacie inwestycje samorządu terytorialnego z uwzględnieniem projektów współfinansowanych z budżetu Unii Europejskiej. Poinformował, że zapoznał się z protokołem pokontrolnym oraz ustosunkował się do wniosków pokontrolnych.

Stwierdził, że odbył się odbiór kanalizacji w Pogorzałej Wsi, jest dużo usterek, które wykonawca jest zobowiązany do usunięcia. W przyszłym tygodniu ma odbyć się odbiór kanalizacji w Mątowach Wielkich. W związku z trudnymi warunkami atmosferycznymi (wysoki poziom wód gruntowych) wszystkie ustereki będą usuwane w przyszłym roku, odpowiednie zapisy w umowie zostały dokonane.

Poinformował, że przeprowadził rozmowy w sprawie drogi gminnej Mątowy Małe – Cygany. Wg dokumentacji geodezyjnej ta droga posiada dwa numery identyfikacyjne i zmiana remontowanego odcinka spowodowała odstępianie od pierwotnej wersji umowy z Urzędem Marszałkowskim.

**Ad. 7**

**Sołtys sołectwa Bystrze Pani Karolina Zarobkiewicz – Weiher** poinformowała, że mieszkańcy bloków w Bystrzu proszą o zamontowanie

lampy oświetleniowej. Możliwość montażu istnieje gdyż przy tym bloku jest zlokalizowany słup.

Ponadto poprosiła o zainstalowanie przy stawku barierkach ochronnych ze względu na bliskość chodnika.

Poprosiła o udzielenie informacji czy na spotkania wyborców z kandydatami na wójtów, radnych będą udostępnione świetlice wiejskie.

**Sołtys sołectwa Pogorzała Wieś Pani Sylwia Witek** poprosiła o podjęcie działań aby przesunąć znak terenu zabudowanego na kolonii Pogorzała Wieś.

Stwierdziła, że przy posesji nr 30 nie świeci lampa oświetleniowa.

Ponadto poinformowała, że został zabrany z kolonii pojemnik na szkło.

**Radny Pan Władysław Strąk** poinformował, że należy podjąć działania w sprawie uregulowania działania oświetlenia ulicznego na terenie Mątów Wielkich, lampy zapalają się bardzo wcześnie, szkoda jest środków finansowych, które muszą być wydatkowane na zużyta energię elektryczną.

**Sołtys sołectwa Miłoradz Pani katarzyna Sulich** poinformowała, że w Miłoradzu firma „łatała dziury” w drodze. Jakość prac oraz sposób wykonania tych prac pozostawia wiele do życzenia. Prace zostały wykonane bardzo źle.

**Sołtys sołectwa Mątowy Małe Pani Wiesława Majkowska** poinformowała, że koło posesji Państwa Wrońskich zdemontowano lampę oświetleniową, której do dnia dzisiejszego nie założono.

Stwierdziła ponadto, że mieszkańcy skarżą się na przewoźnika RYDWAN, brak kursu ok. godz. 9 rano w kierunku Miłoradza i powrotnego z Malborka ok. godz. 13.

**Sołtys sołectwa Mątowy Wielkie Pan Marian Kuta** poinformował, że koło kapliczki po robotach ziemnych związanych z kanalizacją brak jest trylinki.

Na obrady przybył Radny Pan Zbigniew Kaszuba.

**Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek** poprosił o zabranie głosu Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Panią Joannę Reszka.

**Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Pani Joanna Reszka** poinformowała, że na terenie powiatu jest wysokie bezrobocie wśród zarejestrowanych bezrobotnych jest 230 osób z wyższym wykształceniem. Ponadto stwierdziła, że zostało zorganizowane spotkanie z inicjatywy Departamentu Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego w Gdańsku, które wytypowało Powiatowy Urząd Pracy w Malborku jako instytucję, która zrealizowała projekt współfinansowany ze środków UE: „Ukryte skarby wsi –

odkryjemy je razem. Wioski tematyczne innowacyjną formą aktywizacji zawodowej”. W spotkaniu uczestniczyli pracownicy Departamentu Zarządzania EFS Ministerstwa Rozwoju Regionalnego oraz 32 osoby zajmujące się informacją i promocją w instytucjach II stopnia tj. przedstawiciele Wojewódzkich Urzędów Pracy i Urzędów Marszałkowskich z różnych części Polski, min. z województwa pomorskiego, warmińsko – mazurskiego, Katowic, Warszawy, Krakowa. Wioski tematyczne to kompleksowy projekt mający na celu ożywienie gospodarki wiejskiej poprzez integrację lokalnej społeczności wokół zagadnień związanych z jakimś produktem, usługą lub kulturą danego regionu. Miejscowości, których rozwój podporządkowany jest jakiemuś konkretnemu pomysłowi, stanowi swoisty produkt turystyczny, wokół którego tworzone są sposoby na alternatywne dochody mieszkańców. Złożyła podziękowania dla Pani Anny Wierzby, która przygotowała grę terenową w której uczestniczyli wszyscy uczestnicy spotkania. Na ręce Wójta przekazała drobny upominek dla Pani Anny Wierzby. Ponadto podziękowała Wójtowi, radnym i pracownikom urzędu za współpracę.

**Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek** podziękował Pani dyrektor za wystąpienie.

#### **Ad. 8**

a. **Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek** odczytał projekt uchwały w sprawie utrzymania trwałości rezultatów projektu pn. „Cyfrowo połączeni – e-Inclusion na terenie Gminy Miłoradz – II edycja”, który będzie zrealizowany jako zadanie wnioskowane przez Gminę Miłoradz do współfinansowania, w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka na lata 2007-2013.

Uwag nie wniesiono.

**Uchwała Nr XXXVI/296/10 Rady Gminy Miłoradz z dnia 22 października 2010 roku w sprawie utrzymania trwałości rezultatów projektu pn. „Cyfrowo połączeni – e-Inclusion na terenie Gminy Miłoradz – II edycja”, który będzie zrealizowany jako zadanie wnioskowane przez Gminę Miłoradz do współfinansowania, w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka na lata 2007-2013 w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.**

b. **Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek** odczytał projekt uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych jako wkładu własnego, na realizację projektu pn. „Cyfrowo połączeni – e-Inclusion na terenie Gminy Miłoradz – II edycja” wnioskowanego przez Gminę Miłoradz do współfinansowania, w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka na lata 2007-2013.

Uwag nie wniesiono.

**Uchwała Nr XXXVI/297/10 Rady Gminy Miłoradz z dnia 22 października 2010 roku w sprawie zabezpieczenia środków finansowych jako wkładu własnego, na realizację projektu pn. „Cyfrowo połączeni – e-Inclusion na terenie Gminy Miłoradz – II edycja” wnioskowanego przez Gminę Miłoradz do współfinansowania, w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka na lata 2007-2013 w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.**

c. **Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek** odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w roku 2010 przez Gminę Miłoradz dla Powiatu Malborskiego (zmiana I).

Komisja Finansowa pozytywnie zaakceptowała projekt uchwały.

Uwag nie wniesiono.

**Uchwała Nr XXXVI/298/10 Rady Gminy Miłoradz z dnia 22 października 2010 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej w roku 2010 przez Gminę Miłoradz dla Powiatu Malborskiego (zmiana I) w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.**

d. **Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek** odczytał projekt uchwały w sprawie określenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawę do obliczenia podatku rolnego za 2011 rok na obszarze Gminy Miłoradz.

**Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński** poinformował, że wpływ z tytułu podatku rolnego w 2010r. w porównaniu z 2009r. spadł o 600 tys. zł. Cena skupu żyta na 2011 r. wg Głównego Urzędu Statystycznego wynosi 37,64 zł za 1 dt żyta i złożył wniosek formalny o przyjęcie ww. stawki.

**Radny Pan Władysław Strąk** złożył wniosek formalny aby stawka skupu żyta przyjęta jako podstawa do obliczania podatku rolnego na obszarze Gminy Miłoradz wynosiła 36,00 zł za 1 dt.

**Radny Pan Tadeusz Majewski** poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie skutków finansowych dla budżetu po obniżeniu stawki skupu żyta.

**Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik** poinformowała, że wpływ środków finansowych z tytułu obniżenia stawki skupu żyta przyjętej jako podstawa do obliczania podatku rolnego będzie niższy o ok. 45 tys. zł.

**Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek** poddał pod głosowanie stawkę skupu żyta przyjętą jako podstawę do obliczania podatku rolnego na obszarze Gminy Miłoradz w wysokości wg Głównego Urzędu Statystycznego 37,64 zł za 1 dt żyta.

W wyniku głosowania jawnego radni odrzucili 4 głosami za i 6 głosami przeciw stawkę wynoszącą 37,64zł za 1 dt żyta jako podstawę do obliczania podatku rolnego na 2011 rok na obszarze Gminy Miłoradz.

**Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek** poddał pod głosowanie stawkę skupu żyta przyjętą jako podstawę do obliczania podatku rolnego na obszarze Gminy Miłoradz w wysokości 36,00 zł za 1 dt żyta zgłoszoną przez Radnego Pana Władysława Strąka.

W wyniku głosowania jawnego radni przyjęli 6 głosami za i 4 głosami przeciw stawkę wynoszącą 36,00zł za 1 dt żyta jako podstawę do obliczania podatku rolnego na 2011 rok na obszarze Gminy Miłoradz.

Uwag nie wniesiono.

**Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek** poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawę do obliczenia podatku rolnego za 2011 rok na obszarze Gminy Miłoradz.

**Uchwała Nr XXXVI/299/10 Rady Gminy Miłoradz z dnia 22 października 2010 roku w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawę do obliczenia podatku rolnego za 2011 rok na obszarze Gminy Miłoradz w głosowaniu jawnym została przyjęta 10 głosami za i 1 głosem wstrzymującym się.**

e. **Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek** odczytał projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz wprowadzenia zwolnień od tego podatku na 2011 rok.

Zapytał, kto z radnych ma uwagi do stawki podatku od powierzchni gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków pow. użyt. za 1m<sup>2</sup> 0,78zł.

Uwag nie wniesiono.

**Stawka podatku od powierzchni gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków pow. użyt. za 1m<sup>2</sup> 0,78zł w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.**



**Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek** zapytał, kto z radnych ma uwagi do stawki podatku od powierzchni gruntów pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych pow. za 1ha 4,15zł.

Uwag nie wniesiono.

**Stawka podatku od powierzchni gruntów pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych pow. za 1ha 4,15zł w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.**

**Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek** zapytał, kto z radnych ma uwagi do stawki podatku od powierzchni gruntów pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego pow. użyt. za 1m<sup>2</sup> 0,28zł.

Uwag nie wniesiono.

**Stawka podatku od powierzchni gruntów pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego pow. użyt. za 1m<sup>2</sup> 0,28zł w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.**

**Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek** zapytał, kto z radnych ma uwagi do stawki podatku od budynków lub ich części: od budynków mieszkalnych pow. użyt. za 1m<sup>2</sup> 0,67zł.

Uwag nie wniesiono.

**Stawka podatku od budynków lub ich części: od budynków mieszkalnych pow. użyt. za 1m<sup>2</sup> 0,67zł w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.**

**Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek** zapytał, kto z radnych ma uwagi do stawki podatku od budynków lub ich części: od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej pow. użyt. za 1m<sup>2</sup> 20,00zł.

Uwag nie wniesiono.

**Stawka podatku od budynków lub ich części: od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej pow. użyt. za 1m<sup>2</sup> 20,00zł w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.**

**Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek** zapytał, kto z radnych ma uwagi do stawki podatku od budynków lub ich części: od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym pow. użyt. za 1m<sup>2</sup> 9,82zł.

Uwag nie wniesiono.

**Stawka podatku od budynków lub ich części: od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym pow. użyt. za 1m<sup>2</sup> 9,82zł w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.**

**Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek** zapytał, kto z radnych ma uwagi do stawki podatku od budynków lub ich części: od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych pow. użyt. za 1m<sup>2</sup> 4,27zł.

Uwag nie wniesiono.

**Stawka podatku od budynków lub ich części: od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych pow. użyt. za 1m<sup>2</sup> 4,27zł w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.**

**Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek** zapytał, kto z radnych ma uwagi do stawki podatku od budynków lub ich części: od pozostałych budynków lub ich części, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego pow. użyt. za 1m<sup>2</sup> 5,20zł.

Uwag nie wniesiono.

**Stawka podatku od budynków lub ich części: od pozostałych budynków lub ich części, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego pow. użyt. za 1m<sup>2</sup> 5,20zł w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.**

**Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek** zapytał, kto z radnych ma uwagi do stawki podatku od budowli – 2% ich wartości.

Uwag nie wniesiono.

**Stawka podatku od budowli – 2% ich wartości w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.**

**Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek** zapytał, kto z radnych ma uwagi do stawki podatku od budowli wykorzystywanych

bezpośrednio do poboru i przesyłania wody oraz od budowli służących do odprowadzania i oczyszczania ścieków - 1% ich wartości.

Uwag nie wniesiono.

**Stawka podatku od budowli wykorzystywanych bezpośrednio do poboru i przesyłania wody oraz od budowli służących do odprowadzania i oczyszczania ścieków - 1% ich wartości w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.**

**Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek** zapytał, kto z radnych ma uwagi do zwolnień w podatku od nieruchomości wymienionych w § 2 pkt 1 i 2.

Uwag nie wniesiono.

**Zwolnienia w podatku od nieruchomości w głosowaniu jawnym zostały przyjęte jednogłośnie.**

**Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek** poddał pod głosowanie projekt ww. uchwały.

Uwag nie wniesiono.

**Uchwała Nr XXXVI/300/10 Rady Gminy Miłoradz z dnia 22 października 2010 roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz wprowadzenia zwolnień od tego podatku na 2011 rok w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.**

f. **Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek** odczytał projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych oraz wprowadzenia zwolnień od tego podatku na 2011 rok.

Uwag nie wniesiono.

**Uchwała Nr XXXVI/301/10 Rady Gminy Miłoradz z dnia 22 października 2010 roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych oraz wprowadzenia zwolnień od tego podatku na 2011 rok w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.**

g. **Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek** odczytał projekt uchwały w sprawie określenia stawki opłaty od posiadania psów na 2011 rok.

Uwag nie wniesiono.

**Uchwała Nr XXXVI/302/10 Rady Gminy Miłoradz z dnia 22 października 2010 roku w sprawie określenia stawki opłaty od posiadania psów na 2011 rok w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.**

**h. Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek** odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w roku 2010 przez Gminę Miłoradz dla Powiatu Malborskiego.  
Obrady opuścił Radny Pan Tadeusz Majewski.  
Uwag nie wniesiono.

**Uchwała Nr XXXVI/303/10 Rady Gminy Miłoradz z dnia 22 października 2010 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej w roku 2010 przez Gminę Miłoradz dla Powiatu Malborskiego w głosowaniu jawnym została przyjęta 9 głosami za i 1 głosem przeciw.**

**i. Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek** odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2010 (zmiana V).  
Na obrady przybył Radny Pan Tadeusz Majewski.

**Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik** omówiła zmiany w budżecie:

#### **ROLNICTWO I ŁOWIECTWO**

W rozdziale 01008 – Melioracje wodne zwiększa się plan wydatków bieżących na realizację zadań statutowych o kwotę 5.000zł z przeznaczeniem na wykonanie odmulenia rowów szczegółowych we wsi Mątowy Wielkie.

W rozdziale 01010 – Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 24.000zł.

#### **TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ**

W rozdziale 60016 – Drogi publiczne gminne zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 31.000zł z przeznaczeniem na dofinansowanie remontu drogi powiatowej od skrzyżowania w Miłoradzu w kierunku Mątów Wielkich.

#### **GOSPODARKA MIESZKANIOWA**

W rozdziale 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami zmniejsza się plan wydatków na realizację zadań statutowych o kwotę 5.000zł.

#### **DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA**

W rozdziale 71004 – Plany zagospodarowania przestrzennego zmniejsza się plan wydatków na wynagrodzenia o kwotę 5.000zł.

#### **ADMINISTRACJA PUBLICZNA**

W rozdziale 75023 – Urzędy gmin zwiększa się plan wydatków na realizację zadań statutowych o kwotę 7.000zł.

W rozdziale 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego zwiększa się plan dochodów bieżących z tytułu darowizn o kwotę 3.950zł na organizację dożynek powiatowych, jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących na

realizację zadań statutowych o w/w kwotę z przeznaczeniem na organizację dożynek oraz kwotę 3.000zł na organizację wyjazdu dzieci do Warszawy.

#### **DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDAKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM.**

W rozdziale 75601 – Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 300zł.

W rozdziale 75616 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadku i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych zwiększa się plan dochodów w wysokości 9.350zł, w tym: podatku od spadków i darowizn o kwotę 350zł, podatku od czynności cywilnoprawnych o kwotę 9.000zł.

#### **OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO**

W rozdziale 75702 – Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 14.550zł z tytułu spłat odsetek od zaciągniętych kredytów i pożyczek.

#### **RÓŻNE ROZLICZENIA**

W rozdziale 75801 – Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego zwiększa się plan dochodów z tytułu subwencji oświatowej o kwotę 20.000zł.

#### **OŚWIATA I WYCHOWANIE**

W rozdziale 80101 – w szkole Podstawowej w Kończewicach zwiększa się plan wydatków bieżących na realizację zadań statutowych o kwotę 45.000zł z przeznaczeniem na wykonanie remontu łazienek.

W rozdziale 80104 – Przedszkola zwiększa się plan dotacji na realizację zadań bieżących o kwotę 3.200zł.

W rozdziale 80148 – Stołówki szkole i przedszkolne zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 3.000zł, jednocześnie zwiększa się plan wydatków na realizację zadań statutowych o w/w kwotę z przeznaczeniem na zakup żywności, które posłużą nieodpłatnemu dożywianiu dzieci i młodzieży w szkole.

#### **POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ**

W rozdziale 85333 – Powiatowe urzędy pracy zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 1.500zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodu służbowego.

#### **EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA**

W rozdziale 85495 – w Pozostałej działalności zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 6.500zł – zwrot środków za realizację projektu „Cyfrowo połączeni...”, jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 5.000zł na realizację programu „Cyfrowo połączeni – e-Inclusion na terenie Gminy Miłoradz – II edycja” z przeznaczeniem na wykonanie analizy finansowej.

#### **KULTURA FIZYCZNA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO**

W rozdziale 92116 – Biblioteki zwiększa się plan wydatków bieżących na dotacje dla biblioteki o kwotę 1.000zł z przeznaczeniem na zakup wydawnictw książkowych.

**Radny Pan Tadeusz Majewski** poinformował, że komisja na swoim posiedzeniu miała problem z zagwarantowaniem środków finansowych na cztery zadania, które w obecnym czasie są priorytetowe, a zaliczyć do nich należy: budowę przepompowni ścieków przy nowo powstającym osiedlu domków jednorodzinnych w Miłoradzu, remont drogi powiatowej na odcinku skrzyżowanie w Miłoradzu do gospodarstwa Pana Tymca w Miłoradzu, remont sanitariatów w Szkole Podstawowej w Kończewicach oraz zabezpieczenie środków finansowych na podwyżki dla nauczycieli. Komisja zaakceptowała wszystkie zmiany w budżecie.

Więcej uwag nie wniesiono.

**Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek** poddał pod głosowanie projekt uchwały.

**Uchwała Nr XXXVI/304/10 Rady Gminy Miłoradz z dnia 22 października 2010 roku w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2010 (zmiana V) w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.**

j. **Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek** odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Pogorzała Wieś.

Uwag nie wniesiono.

**Uchwała Nr XXXVI/305/10 Rady Gminy Miłoradz z dnia 22 października 2010 roku w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Pogorzała Wieś w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.**

k. **Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek** odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Kończewice.

Uwag nie wniesiono.

**Uchwała Nr XXXVI/306/10 Rady Gminy Miłoradz z dnia 22 października 2010 roku w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Kończewice w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.**

l. **Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek** odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Mątowy Wielkie.

Uwag nie wniesiono.

**Uchwała Nr XXXVI/307/10 Rady Gminy Miłoradz z dnia 22 października 2010 roku w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Mątowy Wielkie w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.**

#### **Ad. 9**

**Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński** w odpowiedzi na zapytania i interpelacje stwierdził, że został zgłoszony wniosek do zakładu energetycznego o zamontowanie dodatkowej lampy ale do dnia dzisiejszego brakuje odpowiedzi w tej sprawie, stwierdził, że sprawdzi w przyszłym tygodniu ten wniosek. Ponadto poinformował, że w sprawie regulacji włączania i wyłączania oświetlenia odpowiedzialna jest spółka w zakładzie energetycznym, która na monity ze strony urzędu reagowała szybko. Problem jest z oświetleniem w Mątowach Wielkich i Małych, zobowiązał się, że ze strony urzędu będzie interwencja w tej sprawie. W temacie barierki ochronnej przy stawie stwierdził, że wcześniej była propozycja radnego aby ją wykonać we własnym zakresie. Zaproponował aby powrócić do tego pomysłu. Natomiast barierkę trzeba zlokalizować poza pasem drogowym drogi powiatowej. W sprawie spotkań kandydatów na radnych i wójtów na świetlicach wiejskich odpowiedzi udzieli Pani Wiesława Puchalska dyrektor GOKiS. W sprawie pojemników do segregacji śmieci poinformował, że w bieżącym roku nie planuje się dodatkowego zakupu, a podział pojemników został dokonany przez Komisję Rozwoju Gospodarczego. Pojemniki, które zostały zabrane są to te, które wcześniej ustawiły firmy, które obsługiwały naszą gminę.

W temacie przesunięcia znaku stwierdził, że na pisma, które w tej sprawie były kierowane do Zarządu Dróg Powiatowych w Malborku brak jest odpowiedzi.

Poinformował, że w sprawie remontu drogi w kierunku do SKR-u została złożona interwencja do zarządcy drogi.

W temacie przewoźnika poinformował, że rozmowy z RYDWAN-em są bardzo trudne. Przewoźnik twierdzi, że kursy nieopłacalne będzie likwidował. Poprosił radnych o pomoc w rozmowach w tej sprawie. Ponadto poinformował, że firma obsługująca przewozy szkolne będzie przewozić mieszkańców.

#### **Ad. 10**

**Sołtys sołectwa Mątowy Małe Pani Wiesława Majkowska** poinformował, że wyjazd z drogi yomb-wej w kierunku lewym jest niemożliwy, poprosiła aby wyłożyć ten odcinek płytkami.

**Sołtys sołectwa Bystrze Pani Karolina Zarobkiewicz – Weiher** poinformował, że w sprawie podtopień na terenie łąk nadwiślańskich, pracownicy agencji czekają na wnioski, które można pobrać i wypełnić w Urzędzie Gminy.

**Ad. 11**

**Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek** ogłosił zakończenie obrad oraz podziękowała za udział w obradach XXXVI Sesji Rady Gminy Miłoradz.

**ZASTĘPCA  
PRZEWODNICZĄCEGO RADY**

**Ryszard Bolek**